[image: Исполком ПОСТАНОВЛЕНИЕ]

[bookmark: _GoBack]
              10.01.2024г.	3

Об утверждении плана проведения антинаркотических мероприятий в муниципальном образовании «Большефедоровское сельское поселение» Бугульминского муниципального района на 2024 год

С целью профилактики наркотизации населения муниципального образования «Большефедоровское  сельское поселение»
                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план проведения антинаркотических мероприятий в  муниципальном образовании «Большефедоровское сельское поселение» Бугульминского муниципального района на 2024 год.
1. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Бугульминского муниципального района Республики Татарстан и на специальных информационных стендах на территории муниципального образования «Большефедоровское  сельское поселение» для обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
исполнительного  комитета                                              Ю.Ю.Трофимова

Приложение
к постановлению руководителя
 исполнительного комитета
муниципального образования
 «Большефедоровское  сельское поселение»
от 10 января 2024 года №3

ПЛАН
проведения антинаркотических мероприятий
в муниципальном образовании «Большефедоровское сельское  поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.     Нормативно-правовое и организационное обеспечение
антинаркотической деятельности

	1.1
	Разработка, введение в действие и реализация  плана антинаркотической   деятельности на 2024 год, своевременная его корректировка с учетом возможных изменений в законодательстве
	Исполнительный
комитет
	1 квартал

	2.Мониторинг наркоситуации в муниципальном образовании «Большефедоровское  сельское поселение»

	2.1.
	Проведение мониторинга наркоситуации  в соответствии с уровнем установленной компетенции
	Исполнительный комитет
	Ежеквартально, не позднее 15 числа, следующего за отчетным месяцем

	2.2.
	Анализ результатов мониторинга наркоситуации
	Исполнительный комитет
	Ежеквартально

	2.3.
	Проведение заседаний по вопросам антинаркотической деятельности
	Исполнительный комитет
	Ежеквартально

	3.1.
	Организация рейдов в места массового пребывания и компактного проживания граждан, посещения социально уязвимых и неблагополучных семей  с целью оказания социальной поддержки
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	3.2.
	Выявления членов семей употребляющих наркотические средства и алкогольные напитки с целью оказания медицинской помощи
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	3.3.
	Выявление незаконного культивирования запрещенных к возделыванию наркосодержащих растений, а также очагов    дикорастущих растений
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	4. Профилактические мероприятия, просвещение, обучение и пропаганда.
Формирование в обществе нетерпимости к наркотизации населения

	4.1.
	Оказание консультативной помощи в трудоустройстве лиц
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	4.2.
	Подготовка и выпуск информационно-методических материалов по антинаркотическому просвещению и их размещение на информационных стендах на территории Большефедоровского сельского поселения
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	4.3.
	Создание условий для вовлечения молодежи и детей в систематические занятия в кружках по интересам, физической культурой и спортом, участия в антинаркотических проектах
	Исполнительный комитет
	Ежемесячно

	4.4.
	Организация конференций, «круглых столов», семинаров по проблемам профилактики наркотизации населения
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	4.5.
	Организация и проведение лекториев, практических  и интерактивных занятий, собраний, бесед, диспутов  для родителей и подростков на антинаркотическую тематику с привлечением работников правоохранительных органов, работников здравоохранения, психологов
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	4.6.
	Оказание содействия в трудоустройстве несовершеннолетних граждан и студентов в свободное от учебы и каникулярное время, в том числе, молодежи из группы риска
	Исполнительный комитет
	Май-Июнь

	4.7.
	Организация «Театров здоровья» и проведение конкурсов
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	1. Информационное обеспечение антинаркотической работы

	5.1
	Организация работы средств массовой информации по формированию общественного мнения, направленного на популяризацию здорового образа жизни и предупреждение употребления психоактивных веществ
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	5.2
	Размещение номеров «телефонов доверия»  и «горячей лини» на информационных стендах на территории муниципального образования «Большефедоровское  сельское поселение»
	Исполнительный комитет
	Постоянно

image1.jpeg
UCTIOJTHUTEJIbHBIM KOMUTET
MYHUIIUITAJIBHOI'O OBPA3OBAHUA
«BOJIBHIE®ENEPOBCKOE CEJIBCKOE

TATAPCTAH PECITYBJIIMKACBI
BOI'EJIMS MYHULIUIIAJIb PANOHBI
«3YP ®EJIEPEPOBKA ABBLJI JKUPJIETE»

[TOCEJIEHUE » BYT'YJIbBMUHCKOI'O MYHUIINITAJIb BEPOMIJIET'E
MYHULINITAJIBHOI'O PAMOHA BAIIKAPMA KOMUTETHI
PECITYBJIMKU TATAPCTAH
INHOCTAHOBJIEHHUE KAPAP